
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název zadavatele:  
Statutární město Opava   
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01  
IČ zadavatele: 00300535  
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města    
Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/    
 

Osoba zastupující zadavatele:  
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB – TUO)  
Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)  
Výzkumné energetické centrum (VEC)  
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  
IČ: / DIČ: 61989100 / CZ61989100  
Oprávněná osoba k jednání: prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CEET  
Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Navrkalová, MBA 

 
Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení  

„Instalace FVE na objektech Statutárního města Opavy – budova D, E“ 
(dále jen „VZ“)  

 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele:  P24V00000040 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037864 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje dodavatelům následující vysvětlení 
a změnu zadávací dokumentace. 
 

Vysvětlení a změna ZD č. 3 
 
Zadavatel obdržel dne 21.8.2024 následující dotaz: 
Dotaz č. 1: Ze zadávací dokumentace není jasná výška roznášecí konstrukce. Prosím o specifikování - 
nejlépe pomocí výkresů řezů s kótami. 
Odpověď zadavatele:  
Výška konstrukce je vždy na výkrese číslo 2024XXX-03 s názvem „Detail nosné konstrukce“. 

 



 
 
Dotaz č. 2: Záruka na degradaci kapacity panelů o 15 % za 30 let je podmínkou pro výběr panelů? 
(zmíněno v technické zprávě) 
Odpověď zadavatele:  
ANO 
 
Dotaz č. 3: Kdy bude dodán samostatný rozpočet na opravu střešní krytiny (dle VV) ? 
Odpověď zadavatele:  
NE, je již definováno v STP střech a položkami ve Výkazu výměru na záložce „Stavba a konstrukce“. 
 
Dotaz č. 4: Na budově E je ve výkresu zakresleno pouze 70 panelů, dle technické zprávy tam ale má 
být 73 panelů. Pokud by byly doplněny panely na navrženou konstrukci, vlezlo by se jich tam pouze 72. 
Je tedy možné nedodržet zadaný výkon v ZD?                 
Odpověď zadavatele:  

Výkresová dokumentace je opravena a je přílohou tohoto objasnění – Priloha c. 7 PD_27 8. 
 
 
Součástí vysvětlení zadávací dokumentace je také oprava Přílohy č. 5 ZD VV pro budovu E. 
V opraveném souboru Priloha c. 5 ZD VV Budova E_27 8, list Stavba a Konstrukce byly 
odstraněny, přidány nebo změněny položky: 

-  Tyč ocelová HEB 180, S235JR, řádek 10 – odstraněná položka  
- Očištění, oprava, položení nové krytiny po instalaci FVE, kompletní revize a oprava 

poškozených částí (10%), samostatný rozpočet na opravu střechy bude dodán,  
řádek 25 – odstraněná položka  

- Tyč ocelová HEB 100, S235JR, řádek 10 – nově přidaná položka 
- Tyč ocelová HEB 200, S235JR, řádek 11 – nově přidaná položka 
- Výroba a montáž kov. atypických konstr. nad 500 kg, řádek 9 – upravené množství 
- Tyč ocelová U 80, S235JR, řádek 12 – upravené množství 

 
 
Dodavatele jsou povinni jako součást nabídky použít nově zveřejněný soubor Priloha c. 5 
ZD VV_27 8 a reflektovat změny ve zveřejněném souboru Priloha c. 7 PD_27 8. 
 
Z důvodu zmeškané zákonné lhůty pro objasnění prodlužuje Zadavatel lhůtu pro předložení 
nabídek do 13.09.2024 11:00.  


